1992.-240с.; 15. Перевозка больных и раненых воинов в Петрограде //Вестник Красного Креста.-1915.-№4.-С. 1227-1231.; 16. Правительственный вестник. – 11(24) сентября 1915.; 17. Російський державний військово-історичний архів (далі – РДВІА). – Ф.12651. – Оп.10. – Спр.24.; 18. Список учреждений Российского Общества Красного Креста на театре военных действий. На 1 февраля 1916 г.-Петроград, 1916. – 99с.; 19. Центральний державний історичний архів України у м.Київ (далі – ЦДІА України у м.